Rua 15 de Dezembro,  nº 641 – Centro – Anápolis, Goiás. 1

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS - GO

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANÁPOLIS – ISSA

AVISO RESUMIDO DE EDITAL – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2019

O Instituto de Seguridade Social dos Servidores
Municipais de Anápolis, através de seu Pregoeiro,
constituída pela Portaria 096 de 18/11/2019, torna público
que esta Administração Indireta, realizará licitação na
modalidade  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2019, tipo
Menor Preço, no dia 02 de dezembro de 2019, às
09H00min, na sala de Licitações do ISSA, situado à Rua
15 de Dezembro nº641 – Centro – Anápolis – Goiás.
OBJETO: Contratação de serviços técnicos
especializados para estudo de viabilidade de criação de
fundo de investimento imobiliário (FII), bem como sua
constituição, estruturação e formatação, para posterior
administração, custódia e operação  do fundo de
investimento imobiliário FII, com o intuito de explorar
e, ou, alienar o patrimônio imobiliário do Instituto de
Seguridade Social dos Servidores Municipais de
Anápolis (ISSA). A exploração, gestão, alienação e
monetização do patrimônio imobiliário do futuro FII foi
autorizada pela Lei Municipal nº 409, de 22/02/2019,
conforme solicitação nº. 556/2019, da Presidência do ISSA,
constante do processo administrativo nº. 000000295/2019.
INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser obtido
gratuitamente no site do ISSA, no endereço www.
issa.go.gov.br, a partir da data de sua publicação.
Informações adicionais podem ser obtidas junto, ao
Setor de Compras e Licitações do ISSA no Fone: (62)
3311-3222/ e-mail: licitacoes@issa.go.gov.br.

Anápolis, 19 de novembro de 2019.

Gustavo Abrão Batista
Pregoeiro